
Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo, na akci: Oprava napouštěcího objektu jezera Most 

č. D800/73000/00140/22/00 

Smluvní strany v souladu s čl. XVIII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Oprava napouštěcího objektu jezera 
Most“, uzavřené dne 12. 9. 2022 pod č. Objednatele D800/73000/00140/22/00 (dále jen „Smlouva“), upravují 
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1. 

Smluvní strany 
Objednatel: DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 

 IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem odštěpného závodu 

  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec 

Zhotovitel: PROFFA s.r.o. 
Dukelská 5417, 430 01 Chomutov 
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 28272 

 IČO: 287 15 942, DIČ: CZ28715942 

 Bankovní spojení: 

CSOB a.s. pobočka Chomutov 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Pavlem Faiglem, jednatel společnosti 

  Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

Dukelská 5417 

430 01 Chomutov 



Stránka 2 z 2 
Dodatek č. 1 k SoD č. D800/73000/00140/22/00 

I. Důvod uzavření Dodatku 

V rámci provádění opravy na potrubí přivaděče z PVN byla po obnažení a vytažení kompenzátoru 
DN800/PN16 (dále jen „kompenzátor“) Zhotovitelem diagnostikována jeho rozsáhlá závada. Objednatel 
po zvážení všech okolností požádal Zhotovitele o provedení provizorní opravy stávajícího kompenzátoru  
a o jeho vrácení na původní místo. 

Smluvní strany proto prodlužují termín plnění uvedený v čl. IV odst. 1 Smlouvy o dobu, po kterou trvaly 
objektivní překážky pro realizaci díla, tj. o 20 dní. Jedná se o počet dnů představující dobu přerušení realizace 
díla ze strany Objednatele z důvodu posouzení možností řešení vzniklé situace, resp. dopadů jednotlivých 
způsobů řešení. (Realizace díla byla přerušena v době od 29. 9. 2022 do 19. 10. 2022). 

II. Změna Smlouvy 

Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. IV. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým 

zněním: 

Termín předání kompletně dokončeného díla: nejpozději 20. listopadu 2022 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje 
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každé s právem originálu, po jednom každé 
Smluvní straně. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly 
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných 
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného 
zákona zajistí Objednatel. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy o dílo před 
nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se považují za plnění dle Smlouvy o dílo, včetně práv a povinností 
z toho vyplývajících. 

V Chlumci dne 14. 11. 2022 V Chomutově dne 15. 11. 2022 

….………………………………….………   ……………………...................................... 
 Ing. Walter Fiedler Pavel Faigl 

ředitel odštěpného závodu  jednatel společnosti 
 DIAMO, státní podnik  PROFFA s.r.o. 
 odštěpný závod PKÚ   (Zhotovitel) 
 (Objednatel)  


